
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N. 41                                                                     DEL 13/09/2016 

 
 
 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
 

                TASSA RIFIUTI ( TARI) SALDO ANNO 2016 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì tredici del  mese  di  Settembre alle ore 12,45 e  seguenti  in  Naro 

e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia V. Sindaco ............................................ 
 

• Giaramita Filippo Assessore ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Giuseppe Vinciguerra  ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 

 Il Presidente, con l’assistenza del  Segretario Dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i membri 

della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

VISTO: 
 
la deliberazione G.C. n. 14 del 09.03.2016 con la quale sono state approvate le scadenze per il 
versamento della TARI per l’anno 2016 in acconto, calcolato in base al totale versato nell’anno 
2015; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 
con la predetta deliberazione G.C. n. 14/2016 è stata approvata la scadenza del pagamento della rata 
di saldo (30.11.2016) previa approvazione del nuovo piano finanziario del servizio gestione rifiuti; 
 
 il predetto nuovo piano finanziario del servizio gestione rifiuti, per l’anno 2016, non è stato ancora 
definito; 
 
RITENUTO, pertanto, confermare la scadenza del versamento della rata di saldo (30.11.2016) 
calcolata secondo le tariffe applicate nell’anno 2015; 
 
VISTI:  
 

- Il  D. Lgs 267/2000, art. 159, comma 2; 
- La L.R. 23/12/2000 n..30; 

  
 

SI PROPONE 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, confermare la scadenza del versamento (30.11.2016) 

della rata di saldo della tassa sui rifiuti secondo le tariffe applicate nell’anno 2015. 

Incaricare il responsabile del servizio di attivare le procedure necessarie per l’elaborazione, 

stampa, imbustamento e recapito agli utenti degli avvisi di pagamento del saldo della tassa sui rifiuti 

anno 2016. 

 

    

                                               
 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica e contabile: 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Il Presidente                                                       Il   Segretario Comunale 
 
                         …………………….                                                ……………………….......... 
 
 
 
 
 
 
 


